
t
V Brně
dne

Elekt ronícky podepsáno
24. 04. 2023

Ing. Martin Komárek
ředitel finančního

ú řadu

VEŘEJNÁ VYHt_ÁŠxn

shora uvedený správce daně podle ustanovení § 50 odst. 1 zákonač. 280/2009 sb., daňový řád, ve znění pozdějšícň předpisů (dále jen
"daňový řád" ) , oznamuj e, že

ode dne 25.04.2023 do dne 25.05.2023

je na vŠech Územních pracovištích Finančního úřadu pro Jihomoravský kraj

ve dnech pondělí od 8:00 do 17:00 hodin
st ředa od 8:00 do 17:00 hodin

zpřístupněn k nahlédnutí

hromadný předpisný seznam čj . L88l629/23l3ooo-11530-7o54oo,
hromadný předpisný seznam čj . 1881630/2313000-11530-7o54o0,
hromadný předpisný seznam čj . 1881631,/2313000-11530-7o54oo,

jímŽ se uvedeným daňovým subjektŮm nepřihlášeným k platbě daněz nemovitých věcí prostřednictvím SIP0 stanovuj e za nemovité věcinacházející se v obvodu územní působnosti shora uvedeného správce daně

DAŇ Z NEMoVITÝCH VĚcí NA RoK 2g23.

Za den doruČení hromadného předpisného seznamu se považuje třicátý
den po jeho zpřístupnění (§ 50 odst. 2 daňového řádu), tj. ode dne, kdýbylo možné se s ním poprvé seznámit.

Finanční úřad pro Jihomoravský kraj
náměstí Svobody 4
602 00 BRNO-STŘED
čj., Lg75376/23l3o00-11530_7o54oo

Seznam všech územních pracovišť finančních
pokynu Generálního finančního ředitelství opříslušné části na finančních úřadech a
finančních úřadů, zveřejněné na internetových
České republiky http: / /-w^tw, f ínancnisp.uua, ir.
Den vyvěšení veřejné vyhlášky: 25.04.2023
Den sejmutí veřejné vyhlášky: 25.05.2023

úřadů je uveden v příloze
umístění spisu nebo j eho
na územních pracovištích
st ránkách Finanční správy

Dollo dr:
čj.,

to6a, }r2-
Ing. Martin Komárek

ředitel finančního úřadu

OBECNí tjt-ro
Eukoveny, dl.říodonlr

L.S,



í

Vyřizuje: lng. Richard Kunc, Oddělení ostatních agend
Tel: (+ 420) 542 192 14O, (+ 420) 542 1g1 111
E-mail: Richard. Kunc@fs, mfcr,cz
lD datové schránky: qdhny4c

K rukám starostů obcí v působnosti
Finančního úřadu pro Jihomoravský kraj

Vážená paní starostko, vážený pane starosto.

Dovolujeme si vám oznámit, Že na všech Územních pracovištích Finančního úřadu pro Jihomoravský krajbudou zpřístupněny k nahlédnutí hromadné předpisne seiňamy (dále jen ,,HPS;):

- 14, 4, - 15, 5, 2023, ve dnech Pondělí a středa, od 8:00 do 17:00, HPS týkající se rnýhradně poplatníkůpřihlášených k placení daně prostřednictvím SlPO- 25,4, -25.5.2023, ve dnech Pondělía středa, od 8:0O do 17:00, HPS pro ostatní poplatníky

Hps se stanovuje daň z nemovitých věcí poplatníkům, u nichž na zdaňovací období roku 2023 došlo kezměně výše daně oproti předchozímu roku.

Při doruČování HPS je obec povinna zveřejnit veřejnou vyhlášku ve smyslu ust. § 49 odst. 5 zákona č.28012009 Sb,, daňový řád, v účinném znění. Vyhlášká k Hp§ lýFjígi:q uýÁi"oňě'poplatníků přihlášenýchk Placení daně Prostřednictvím SlPo kzveřejňění 14.4. - rs, s. 2O;3úyita.árrjn" dotčeným obcím jižminulý týden (tzn. Po části obcí jsme zveřejňění veřejné vyhlášky_l"poááouurif nrotoze še hromadnýPředPisný Seznam zpřístupněný knahlédnúti zs. l. - zs.'5.2ó;3 óotyxá vše"n ou.i, zasíláme VámsouČasně samostatnou datovou zprávou veřejnou vyhlášku, evidovanou pod č. i. 1g75376t23l3ooo-11530-705400- Žáaáme Vás tímto o její.zveřéjnění po JÓou zpristupnění npŠ xnahlédnutí (25.4. _25, 5, 2023), Souěasně Prosíme o zastáňi informace o'dobá po kierou'uyta u ýarl"to vyhláška vyvěšena.

V PříPadě VaŠich dotazŮ k dani z nemovitých věcí se neváhejte obracet na pracovníky oddělení ostatníchagend Finančního úřadu pro Jihomoravslcý kraj:

Bc. Eva Lukášová, mail: eva.lukasova@fs.mfcr,cz, telefon: 5421g2 142
Bc. Andrea Koščová, mail: andrea. koscovaóísrnfcr.cz. telefon: 542 1 92 1 43
lng. Richard Kunc, mail: ricffin:5421g214O
Děkujeme za spolupráci.

S pozdravem

Finanční úřad pro Jihomoravský kraj
náměstí Svobody 4,602 00 Brno

Přílohy
lnformace ke zpřístupnění HPS na daň z nemovitých věcí
lnformace k splatnosti daně z nemovitých věcí

Elektronicky podepsáno
24. 04. 2023

Ing. Martin Komárek
ředitel finančního

ú řadu
Č. 1,: t g761g2t2gt3000-1 

1 530-705400

lng. Maňin Komárek
ředitel íinančn ího úřadu



Informaění leták pro poplatníky daně z nemovitých věc,í

lnformace
ke zpřístupnění hromadného předpisného seznamu

na daň z nemovitých věcí v roce 2023

Daň z nemovitých věcÍ se stanovuje rozhodnutím, jímž je platební výměr, dodatečný platební výměr
nebo hromadný předpisný seznam.

PoPlatníkŮm daně z nemovitých věcí, u nichž na zdaňovací období roku 2023 došlo ke změně výše
daně oProti Předchozímu roku, případně oproti částce vypočtené v daňovém přiznání, sděluje místně
PřísluŠný finanČní Úřad novou výši daně nejčastěji hromadnými předpisnými seznamy, které jsou zpřístupněny
k nahlédnutí na územních pracovištích příslušného finančního úřadu.

FinanČní Úřad vYdává hromadný předpisný seznam na daň z nemovitých věcí za obvod své územní
PŮsobnosti, tj. za PřísluŠný kraj nebo za hlavní město Prahu. Hromadné předpisné seznamy zpřístupní
PřísluŠné finanČní Úřady k nahlédnutí na svých územních pracovištích v průběhu měsíce dubna a května
2023. lnformace o době, kdy lze do hromadných předpisných seznamů nahlédnout, zveřejní jednotlivé
finanČní ÚřadY veřejnou vyhláškou, kterou vyvěsí po dobu nejméně 30 dnů na své úřední desce
a způsobem umožňujícím dálkový přístup.

VYhláŠkY finanČních úřadŮ o zpřístupnění hromadných předpisných seznamů budou zveřejněny také
na ÚřednÍch deskách obcí v příslušném kraji. Při nahlédnutí do hromadného předpisného seznamu jsou
daňovému subjektu zpřístupněny pouze údaje týkající se jemu stanovené daně.

stanovení daně hromadným předpisným seznamem se neodůvodňuje.
Za den doruČení hromadného předpisného seznamu se považuje třicátý den po jeho zpřístupnění.
Proti stanovení daně se mohou poplatníci uvedení v hromadném předpisném seznamu odvolat ve lhůtě

do 30 dnŮ ode dne jeho doručení, a to i před jeho doručením. Odvo|ání se podává u správce daně, jehož
rozhodnutíje odvoláním napadeno, podané odvolání nemá odkladný účinek.

PoPlatníkŮm neuvedeným na hromadném předpisném seznamu je daň z nemovitých věcí stanovena podle
zákona o dani z nemovitých věcí ve výši poslední známé daně nebo ve výši shodné s podaným daňovým
Přiznáním bez oznámenístanovené uýše daně platebním výměrem, anebo je oznámena platebním výměrem
v případě, že se stanovená daň odchyluje od daně poplatníkem přiznané.

Splatnost daně z nemovitých věcí
Stanovená daň z nemovitých věcíje splatná:
a) u PoPlatníkŮ daně provozujících zemědělskou výrobu a chov ryb ve dvou stejných splátkách, a to

nejpozději do 31. srpna a do 30. listopadu zdaňovacího období,
b) u ostatních PoPlatníkŮ daně ve dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31. května a do 30. listopadu

zdaňovacího období,

NePřesáhne-li roČní daň z nemovitých věcí částku 5 000 Kč, je splatná najednou, a to nejpozději
do 3'l. května zdaňovacího období. Ke stejnému datu lze daň z nemovitých věcízaplatit najednou ipři
vyšší částce,

Je-li daň stanovená správcem daně vyššínež daň přiznaná daňovým subjektem, nebo je-li daň stanovená
Podle § 13a odst, 2zákona o daniz nemovitých věcívyššínež poslední známádaň, a lhůta splatnostidaně
Podle hromadného předpisného seznamu již uplynula, je rozdíl splatný v náhradní lhůtě do 15 dnů ode dne
Právní moci hromadného Předpisného seznamu. Ve stejné náhradní lhůtě je splatná i daň stanovená z moci
ÚřednÍ, Stanovená náhradní lhůta splatnosti daně nemá vliv na běh úroku z prodlení.


